RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL Nº 01/2022 -  INSCRIÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA DE
GESTÃO

A COMISSÃO LOCAL DE GESTÃO DO PROGRAMA DE GESTÃO, no uso de suas atribuições, resolve
RETIFICAR o Edital nº 01/2022, conforme discriminado:

Onde se lê:

7. DAS VAGAS
7.1. Considerando as aƟvidades passíveis do Programa de Gestão e os limites mínimos para
o funcionamento dos setores, os setores que possuem disponibilidade para o teletrabalho
são:

SEQ

SETOR TOTAL
DE

VAGAS

PRAZO
PARA SOLICITAÇÃO

DE
COMPARECIMENTO

PRESENCIAL

REGIME DE
EXECUÇÃO

CONHECIMENTO
TÉCNICO

INFRAESTRUTURA*

1

CPR1 1 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc,
publicação DOU,
RNP, Google
Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

2

CEF2 2 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc, RNP,
Google Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

3

CGC3 1 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc,
publicação DOU,
RNP, Google
Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

4

CLC4 3 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc,
publicação DOU,
RNP, Google
Meet),
Boa escrita
Básico de

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

InformáƟca

5

CEM5 1 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc, RNP,
Google Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

6

CPMS6 2 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc, RNP,
Google Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

7

CCO7 1 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc, RNP,
Google Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

8

CGGP8 3 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc,
publicação DOU,
RNP, Google
Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

9

GABDG9 1 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc,
publicação DOU
e SCDP, RNP,
Google Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

10

CAM10 2 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc,
Acadêmico, RNP,
Google Meet),
Boa escrita
Básico de

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

InformáƟca

11

DPPGE11 1 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc,
Acadêmico, RNP,
Google Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

12

CGP12 1 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc,
Acadêmico, RNP,
Google Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

13

CRA13 1 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc,
Acadêmico, RNP,
Google Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

14

CGE14 1 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc,
Acadêmico, RNP,
Google Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

* É de inteira responsabilidade do servidor parƟcipante manter a infraestrutura necessária para o exercício de suas atribuições,
inclusive aquelas relacionadas à segurança da informação, quando executar o programa de gestão na modalidade teletrabalho.
Legenda
1. CPR - Coordenadoria de Protocolo e Arquivos;
2. CEF - Coordenadoria de Execução Orçamentária e Financeira;
3. CGC - Coordenadoria de Gestão de Contratos;
4. CLC - Coordenadoria de Licitações e Compras;
5. CEM - Coordenadoria de Engenharia e Manutenção;
6. CPMS - Coordenadoria de Patrimônio, Materiais e Suprimentos;
7. CCO - Coordenadoria de Contabilidade;
8. CGGP - Coordenadoria Geral de Gestão de Pessoas;
9. GABDG - Gabinete da Diretoria-Geral;
10. CAM - Coordenadoria de Atenção MulƟdisciplinar;
11. DPPGE - Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão;
12. CGP - Coordenadoria de Gestão Pedagógica;
13. CRA - Coordenadoria de Registro Acadêmico;
14. CGE - Coordenadoria Geral de Ensino.

Leia-se:

7. DAS VAGAS
7.1. Considerando as aƟvidades passíveis do Programa de Gestão e os limites mínimos para
o funcionamento dos setores, os setores que possuem disponibilidade para o teletrabalho
são:

SEQ

SETOR TOTAL
DE

VAGAS

PRAZO
PARA SOLICITAÇÃO

DE
COMPARECIMENTO

PRESENCIAL

REGIME DE
EXECUÇÃO

CONHECIMENTO
TÉCNICO

INFRAESTRUTURA*

1

CPR1 1 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc,
publicação DOU,
RNP, Google
Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

2

CEF2 2 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc, RNP,
Google Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

3

CGC3 1 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc,
publicação DOU,
RNP, Google
Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

4

CLC4 3 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc,
publicação DOU,
RNP, Google
Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

5

CEM5 1 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc, RNP,

Computador
com acesso aos
sistemas de

Google Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

roƟna e
internet

6

CPMS6 2 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc, RNP,
Google Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

7

CCO7 1 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc, RNP,
Google Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

8

CGGP8 3 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc,
publicação DOU,
RNP, Google
Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

9

GABDG9 1 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc,
publicação DOU
e SCDP, RNP,
Google Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

10

CAM10 2 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc,
Acadêmico, RNP,
Google Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

DPPGE11 1 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,

Computador
com acesso aos

11 gedoc,
Acadêmico, RNP,
Google Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

sistemas de
roƟna e
internet

12

CGP12 1 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc,
Acadêmico, RNP,
Google Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

13

CRA13 1 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc,
Acadêmico, RNP,
Google Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

14

CGE14 1 1 dia úƟl Parcial Uso dos sistemas
(Sipac, SigRH,
gedoc,
Acadêmico, RNP,
Google Meet),
Boa escrita
Básico de
InformáƟca

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

15 CTI 1 1 dia úƟl Parcial Uso  de  todos
sistemas
Boa escrita
Avançado em
InformáƟca

Computador
com acesso aos
sistemas de
roƟna e
internet

* É de inteira responsabilidade do servidor parƟcipante manter a infraestrutura necessária para o exercício de suas atribuições,
inclusive aquelas relacionadas à segurança da informação, quando executar o programa de gestão na modalidade teletrabalho.
Legenda
1. CPR - Coordenadoria de Protocolo e Arquivos;
2. CEF - Coordenadoria de Execução Orçamentária e Financeira;
3. CGC - Coordenadoria de Gestão de Contratos;
4. CLC - Coordenadoria de Licitações e Compras;
5. CEM - Coordenadoria de Engenharia e Manutenção;
6. CPMS - Coordenadoria de Patrimônio, Materiais e Suprimentos;
7. CCO - Coordenadoria de Contabilidade;
8. CGGP - Coordenadoria Geral de Gestão de Pessoas;
9. GABDG - Gabinete da Diretoria-Geral;
10. CAM - Coordenadoria de Atenção MulƟdisciplinar;
11. DPPGE - Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão;
12. CGP - Coordenadoria de Gestão Pedagógica;
13. CRA - Coordenadoria de Registro Acadêmico;
14. CGE - Coordenadoria Geral de Ensino.
15. CTI – Coordenadoria de Tecnologia da Informação